
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 12 de Maio de 2016.
publicação, produzindo efeitos a 
partir de 09 de dezembro de 2015.

Vitória, 10 de maio de 2016.

BRUNO PESSANHA NEGRIS
Subsecretário de Estado da 
Receita

Protocolo 235441

ORDEM DE SERVIÇO SUBSER N.º 
44, DE 10 DE MAIO DE 2016

Cancela inscrição estadual de 
produtor rural do cadastro 
de contribuintes do ICMS, 
da Secretaria de Estado da 
Fazenda.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
DA RECEITA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 
6.º da Lei Complementar n.º 225, 
de 8 de janeiro de 2002; e

Considerando o disposto no art. 
41-A, § 2.º- A, do Regulamento do 
Imposto sobre Operações Relativas 
à Circulação de Mercadorias e 
sobre Prestações de Serviços 
de Transporte Interestadual e 
Intermunicipal e de Comunicação 
do Estado do Espírito Santo - 
RICMS/ES -, aprovado pelo Decreto 
n.º 1.090-R, de 25 de outubro de 
2002, e, ainda, o que consta do 
processo n.º 72972777, de 13 de 
janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1.º Art. 1.º Fica cancelada, 
de ofício, a inscrição estadual n° 
110.887.22-0, da produtora rural 
VALDILENE MARIA DOS REIS 
SILVA, situado em Itaoquena, 
Santa Marta, s/n.º, Zona Rural, 
Ibitirama, ES.

Art. 2.º Esta Ordem de Serviço 
entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 10 de maio de 2016.

BRUNO PESSANHA NEGRIS
Subsecretário de Estado da 
Receita

Protocolo 235445

RESUMO DO CONTRATO
Nº 005/2016

Processo nº 73269700/2016

Seleção de Consultor Individual 
com fulcro no art. 42, §  5o, 
da Lei Federal nº 8.666/93 
- Banco Interamericano de 
Desenvolvimento (BID) - Plano de 
Desenvolvimento da Administração 
Fazendária - PROFAZ/ES.

Contratante: Estado do Espírito 

Santo, por intermédio da Secretaria 
de Estado da Fazenda - SEFAZ.
Contratado: Paulo Sergio Braga
Objeto: Consultoria para realizar 
um estudo de previdência para o 
Estado do Espírito Santo.
Vigência: o prazo contratual terá 
duração de 06 (seis) meses, a 
contar de 13/05/2016.
Valor Total: R$ 86.000,00.
Dotação Orçamentária: Atividade 
04.123.0615.1054; Elementos de 
Despesa 3.3.90.35 e 3.3.90.93; 
Fonte 0143 (BID), do orçamento 
da SEFAZ.

Vitória/ES, 10 de maio de 2016.

ANA PAULA V. J. VESCOVI                                            
Secretária de Estado da Fazenda

Protocolo 235473

Junta Comercial do Estado do 
Espírito Santo   -  JUCEES -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO

N.º 0031/2016
A Presidente da Junta Comercial 
do Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais, 
determinadas no inciso XVII do art. 
25, do Decreto 1.800, de 30/01/96, 
que regulamenta a Lei 8.934, de 
18/11/94.
RESOLVE:
1º - EXONERAR, a pedido, ISAQUE 
MARTINS CEZARINO do cargo 
efetivo de Técnico Administrativo.
2º - Tornar sem efeito a Instrução 
de Serviço nº 0011/2013, publicada 
no DOE de 23/01/2013.
3º - Esta Instrução de Serviço 
entrará em vigor na data de 14 de 
maio de 2016.
4º - Revogam-se as disposições em 
contrário.
PUBLIQUE-SE

Vitória, 11 de maio de 2016
Letícia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 235446

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

COMUNICADO

O BANESTES S.A - BANCO DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
torna público, para conhecimento 
dos interessados, a rescisão  do 
contrato de empreitada por menor 
preço global, para a realização 
de reforma da agência Glória, 
desde 30.03.2016, bem como a 
suspensão do direito de licitar com 
o Sistema Financeiro BANESTES, 
pelo prazo de até 02 (dois) anos, a 
Empresa              GOLD SERVICE 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
LTDA-ME.
Vitória, ES, 11.05.2016

GEACO/COSER
Protocolo 235433

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 
PARA COMPROVAÇÃO DE REQUISITOS, EXAMES MÉDICOS PRÉ-

ADMISSIONAIS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA 
ADMISSÃO

O Diretor Presidente do BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
- BANESTES S.A., no uso de suas atribuições e considerando o disposto 
no Edital de Concurso Público nº 01/2015 de 08.05.2015, Resultado 

Final homologado em 20.08.2015 e publicações subsequentes divulgadas 
através do DIO/ES, convoca os candidatos abaixo para a realização da 
segunda, terceira e quarta fases do certame, em atendimento ao item 12 
do Edital de Abertura, que trata da Comprovação de Requisitos; Exames 
Médicos Pré-admissionais e Apresentação de Documentos para Admissão.

Os Exames Médicos deverão ser agendados previamente, no período de 
11.05.2016 a 12.05.2016, de 09 às 16h, através do telefone (27) 3383-
1303 e serão realizados no dia 13.05.2016.

A entrega de documentos para Comprovação de Requisitos e para Admissão 
acontecerá às 14h30 horas do dia 13.05.2016.

O candidato deverá se apresentar na Gerência de Recursos Humanos do 
Banestes S.A., localizada na Av. Princesa Isabel, nº 574, Ed. Palas Center, 
Bloco B, 3º andar, Centro, Vitória-ES.

As relações atualizadas de documentos para a Comprovação de Requisitos 
e Admissão encontram-se disponíveis no site http://www.banestes.com.
br.

CARGO INSCRIÇÃO NOME CLASSIFI-CAÇÃO
ANALISTA DE 
TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO - 
DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

340128 ANDRE KAPICH 
SOUZA

15º

Todas as fases tem caráter eliminatório e o não cumprimento, por parte do 
candidato convocado, resultará em sua eliminação do certame.

Vitória(ES), 11 de maio de 2016.

Guilherme Gomes Dias
Diretor Presidente

Protocolo 235311

RESUMO DO CONTRATO, Nº 
117788.
DAS PARTES: BANESTES S/A - 
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO X M. L. BARROSO OLIVEIRA 
CONSTRUÇÕES EIRELLI - ME.
OBJETO: Prestação de serviços de 
reforma geral da agência Moscoso.
VALOR TOTAL:               R$ 
675.485,09.                
PRAZO: 350 dias, a contar de 
02.05.2016.
Vitória, ES, 11.05.2016.
GEACO/COSER

Protocolo 235312

RESUMO DO SEGUNDO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO, Nº 
105820.

DAS PARTES: BANESTES S.A. 
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO X FITCH RATINGS BRASIL 
LTDA.

OBJETIVO: Prorrogar o prazo de 
vigência por 12 (doze) meses, a 
contar de 16/05/2016.
VALOR: Será reajustado a partir 
de 16/05/16 pelo IPC-Fipe.

Vitória, ES, 11/05/2016.
GEACO/COSER

Protocolo 235456

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

EDITAL Nº 068/2016 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição 
legal, que lhe foi conferida pela 
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea 
“o”, considerando o resultado final 
da classificação dos candidatos, 

conforme Edital nº 003/2015, 
convoca os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem 
no local, dia e horário descritos 
neste Edital, a fim de proceder 
a 2ª Etapa do Processo Seletivo, 
que compreende a comprovação 
dos requisitos de qualificação 
profissional, experiência profissional 
e formalização do contrato.

O candidato deverá comparecer no 
Auditório da Secretaria de Estado 
da Saúde/SESA, situada à Rua 
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225 
- Enseada do Suá, Vitória, ES, no 
dia e horário abaixo, munido dos 
seguintes documentos:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça 
Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a 
Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico - se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso 
(Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso 
de Especialização - Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe 
(original)
- Certidão de regularidade do 
Conselho de Classe
- Certificado de curso de 
aperfeiçoamento com carga horária 
mínima de 80/160 horas/aula na 
área de formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de 
serviço conforme edital 7.12 I, II, 
II E IV.

Vitória, 11 de maio de 2016
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-05-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




